
 
 

DELIBERA N. 45 assunta nella seduta del 22 settembre 2017 

 

Adesione a GFAR (Global Forum on Agricultural Research) 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

VISTO l’articolo 2 dello Statuto (Finalità e attività istituzionali) e in particolare il 

comma 1, lettere c), m) ed n);  

VISTO  l’articolo 5 dello Statuto (Consiglio di Amministrazione) e in particolare il 

comma 2, lettera d); 

CONSIDERATE le finalità e l’organizzazione del GFAR (Global Forum on 

Agricultural Research), forum indipendente di stakeholders impegnati nello 

sviluppo della ricerca e dell’innovazione in campo agricolo e agroalimentare, 

con particolare attenzione alle necessità dei Paesi in via di sviluppo e al 

conseguimento dei “Sustainable Development Goals” delle Nazioni Unite; 

RITENUTO che l’adesione del CREA a GFAR apra significative opportunità di 

collaborazioni internazionali nei settori di ricerca caratteristici dell’Ente; 

PRESO ATTO che l’adesione a GFAR non comporta vincoli di natura legale né 

obblighi finanziari; 

 

Presenti e votanti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti 

espresso nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e 

Remaschi; 
 

DELIBERA 

 

1. Il CREA aderisce a GFAR in qualità di Partner. 

2. Il Direttore Generale è autorizzato a disporre la compilazione del formulario on 

line per perfezionare l’adesione. 

3. La “Persona di contatto” è individuata nel Dirigente cui è assegnata la 

competenza nelle relazioni internazionali. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 22.09.2017 

 

Il Segretario 

(Dott.ssa Maria Grazia Piazza) 

Il Presidente 

(Dott. Salvatore Parlato) 
 


